



مقدمه

مقن زیر نامه سرگشاده انجمن اسلامی دانشجویان داروسازی مشهد است که خطاب به مقام محترم وزارت بهداشت، به رشته تحریر در آمده است.

۳ خواسته مطرح شده در این نامه را نمی‌توان صرفاً درخواست دانشجویان داروسازی مشهد تلقی کرد بلکه می‌توان با تصمیم آن، آن را در قالب خواسته‌های دانشجویان دانشکده‌های داروسازی کشور برشمرد. امیدواریم با درج این نامه، در جهت تحقق این خواسته‌ها قدم کوچکی برداشته باشیم.

وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

جناب آقای دکتر فرهادی

اینجانبان امضا کنندگان نامه ذیل پس از بارها پی‌گیری و نامه نگاری در دانشگاه علوم پزشکی مشهد جهت بررسی خواسته‌های بحق خود تاکنون به هیچ نتیجه‌ای نرسیدیم و لازم دانستیم در این مرحله مشکلات را با جنابعالی که یکی از وزرای دولت قانون گرای رئیس جمهور محترم جناب آقای خاتمی می‌باشید مطرح کنیم و امید است با پیگیری و پاسخ گویی که در دولت خدمتگذار سراغ داریم این مشکلات در اسرع وقت حل گردند.

۱- تخصیص حقوق انترنی برای دانشجویان داروسازی

مستحضرید که چند سال پیش پس از حذف اجازه کار انترنی‌های رشته پزشکی در موسسات خصوصی بلافاصله حقوقی تحت عنوان حقوق انترنی برای مدت ۱۸ ماه این دوره برایشان در نظر گرفته شد و متعاقب آن با حذف اجازه کار دانشجویان دندانپزشکی نیز چنین حقوقی برای ایشان در نظر گرفته شد. اما با وجود حذف اجازه کار دانشجویان داروسازی در ۳ سال گذشته علی‌رغم نامه نگاری متعدد دانشجویان همین دانشکده هیچ حقوقی جهت ترمیم این خلا مالی در نظر گرفته نشده است. این

مسئله در حالی است که به تایید مسئولان، دروس رشته داروسازی جزو سنگین ترین دروس رشته های علوم پزشکی می باشد.

لذا خواهشمندیم ترتیبی اتخاذ فرمایید که بیش از این در بین رشته های علوم پزشکی اختلاف و تبعیض منظور نگردد و این حقوق برای دانشجویان داروسازی تخصیص داده شود. با در نظر گرفتن این مسئله که دانشجویان داروسازی در طی سال آخر دوره تحصیلی، دوره کارورزی در داروخانه های دولتی را می گذرانند که بابت آن هیچ گونه حقوقی دریافت نمی کنند و علاوه بر این دانشجویان داروسازی این امکان را دارند که در صورت تخصیص حقوق انترنی به ایشان در داروخانه های دولتی شیفیت شب نیز داشته باشند.

۲- نبود یک داروخانه آموزشی مناسب در دانشگاه علوم پزشکی مشهد که جوابگوی این تعداد از دانشجویان و متناسب با سوابق و شأن دانشگاه باشد. در نامه هایی که با معاونت دارویی و پیگیری های زیادی که مسئولین دانشکده جهت تغییر مکان داروخانه فعلی و تأسیس یک داروخانه دیگر در سال های گذشته انجام داده اند تاکنون به هیچ نتیجه ای نرسیده ایم و همواره گفته می شود تهران مجوز داروخانه دولتی جدید نمی دهد. پس چگونه است که در همین مدت هلال احمر، آستان قدس و نیروی انتظامی داروخانه های متعددی را بدون هیچ گونه مشکلی دایر کرده اند و این در حالی است که این دانشکده به اصلاح فضا و مکان داروخانه فعلی و تأسیس داروخانه دوم نه برای مسایل مالی بلکه برای بهینه سازی مسایل آموزشی و ارزیابی خدمات عملی و مشاوره ای به بیماران

نیازمند است.

از جنابعالی خواهشمندیم ترتیبی اتخاذ فرمایید تا همان گونه که برای دانشجویان رشته پزشکی به سرعت بخش های جدید به بیمارستان های امام رضا (ع) و قائم (عج) اضافه می شود و بیمارستان های جدید تأسیس شده و یا آموزشی می شوند، یک فضای مناسب نیز برای داروخانه فعلی و مجوز برای داروخانه جدید صادر گردد. در همین راستا از جنابعالی خواهشمندیم هیاتی را جهت بررسی موضوع و بازدید از فضای بسیار کوچک فعلی داروخانه که فاقد استانداردهای اولیه یک داروخانه عادی است چه برسد به یک داروخانه آموزشی، اعزام فرمایید.

۳- با وجود تصویب واگذاری داروخانه های بیمارستان به دانشکده های داروسازی در شهرهایی که دانشکده داروسازی دارند، تاکنون هیچ اقدام عملی در این مورد انجام نگرفته است و حتی اعزام دانشجو به داروخانه بیمارستان قائم (ع) مشهد جهت انجام کار با مخالفت مسئولین این بیمارستان مواجه شده است خواهشمندیم دستور فرمایید نسبت به واگذاری داروخانه بیمارستان های امام رضا (ع) و قائم (عج) به دانشکده داروسازی مشهد اقدام عاجل صورت گیرد تا خلأ آموزشی ناشی از نبود داروخانه های آموزشی مناسب به صورت کوتاه مدت و سریع برطرف گردد.

در پایان توفیق روزافزون جنابعالی را از خداوند بزرگ خواستاریم و پایبندی خود را به پیگیری مسائل از طرق قانونی اعلام می داریم.

رونوشت:

۱- دفتر مقام معظم رهبری جهت اطلاع و پی گیری

- ۲- دفتر ریاست محترم جمهوری جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۳- ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی مشهد جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۴- نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه علوم پزشکی مشهد جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۵- معاونت محترم آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۶- معاونت محترم دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی مشهد جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۷- معاونت محترم پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۸- ریاست محترم دانشکده داروسازی مشهد جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۹- مدیریت محترم کلینیک ویژه دانشکده داروسازی مشهد جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۱۰- مدیریت محترم داروخانه آموزشی ۲۲ بهمن جهت اطلاع و پی‌گیری
- ۱۱- دانشکده‌های داروسازی سراسر کشور جهت اقدام مشابه
- ۱۲- روزنامه‌های کثیرالانتشار

دیدگاه دوم مقدمه

چندی پیش معاونت محترم دارویی و غذایی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور رفع کمبود مقطعی دارو، مراکزی را تحت عنوان مراکز تک نسخه‌ای توسط بخش خصوصی دایر و مجوز آنها را نیز توسط کمیسیون امور داروخانه‌های مستقر در اداره کل نظارت بر امور دارو و مواد مخدر صادر نمود. در این رابطه بسیج دانشجویی دانشکده

داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران نامه اعتراض آمیزی را تهیه و منتشر نمود. برای آگاهی از دیدگاه این عزیزان، در زیر متن کامل نامه آنها را با هم مرور می‌کنیم. لازم به یادآوری است که متن زیر خطاب به مسئولان دارویی است که به وسیله پست برای آنها ارسال شده است.

سلام علیکم

احتراماً به استحضار جنابعالی می‌رساند همان گونه که مطلع هستید اخیراً از جانب معاونت محترم دارو و غذا جناب آقای دکتر آذرنوش مجوزهایی جهت راه اندازی مراکز تک نسخه‌ای صادر گردیده که لازم دانستیم نکاتی را جهت یادآوری و تذکر خدمت جنابعالی عرض نماییم و انشاء... شما هم متقابلاً از نقطه نظرات خود ما را بهره‌مند می‌فرمایید.

یکی از مواردی که در مسأله مراکز تک نسخه‌ای حایز اهمیت است واردات دارو می‌باشد. پس از گذشت ۲۱ سال پیروزی انقلاب اسلامی چرا نباید صنعت داروسازی به پویایی و رشد قابل قبولی رسیده باشد که ما برای رفع بحران کمبود دارو مجبور باشیم به سمت واردات دارو رو بیاوریم؟ جناب آقای مسؤول! ما اعتقادمان بر این است که نظام دولتی ما باید به سمت خصوصی شدن برود و موسسات و مراکز خصوصی باید با خدمات خود دولت را کمک نمایند ولی سؤال اینجاست که کدام مرکز خصوصی و چگونه؟ آیا نظارتی بر اعمال این مراکز وجود دارد اگر وجود دارد پس چرا در سال ۷۴-۷۳ آن برخورد قاطع و قانونی با مرکز تک نسخه‌ای که ظاهراً وابسته به نهادی نیز بود صورت گرفت و سؤال دیگر این که

شما چه قدر جهت پویایی صنعت داروسازی گام برداشته و سهمیم بوده‌اید و چه قدر با مراکز علمی و دانشگاهی در ارتباط بوده‌اید که بتوانید از علم جدید جهت به وجود آوردن تکنولوژی داخلی استفاده نمایید؟ البته مشکلات فراوانی بر سر راه این مهم وجود دارد. ولی مگر شما و دیگر مسئولین اعتقاد به استقلال نظام مقدس جمهوری اسلامی ندارید ما بعید می‌دانیم که چنین باشد شما حتماً جهت استقلال نظام اسلامی در تلاش هستید ولی از فکر تا عمل راهی طولانی وجود دارد.

مراکز تک‌نسخه‌ای علاوه بر اخلال در روند تولید دست و پا شکسته کنونی خطرات مهلکی را متوجه مردم و در درجه بعد نظام اسلامی خواهد کرد. کدام آزمایش کنترلی بر روی داروهایی که در این مراکز عرضه می‌شود صورت می‌گیرد و قیمتی که از بیمار دریافت می‌شود در مقایسه با داروهای داخلی چند برابر است؟ اگر شما مسئول محترم یک فرد مستضعف و محرومی در جامعه بودید و فرزندان احتیاج پیدا می‌کرد چگونه می‌توانستید دارو را با قیمت بالا تهیه نمایید و اگر هم تهیه می‌کردید برای موارد بعدی چه کار می‌کردید.

مسئول محترم قطعاً و یقیناً بدانید که کسانی که اقدام به راه‌اندازی چنین مراکزی کرده‌اند خیر و روناخت :

صلاح مردم را نخواسته‌اند و اگر هم هدف تامین داروی موردنیاز مردم است باید بگوییم به چه قیمتی؟

کسانی که مجوز داروخانه تک نسخه‌ای گرفته‌اند بعضی از آنها نه تنها هیچ سنخیتی با دارو و داروسازی ندارند بلکه بعضی از آنها به علت تخلفات دارویی در سنوات گذشته هنوز پرونده‌شان در دادگاه مفتوح می‌باشد. بنابراین ما نسبت به شروع و ادامه این گونه مجوزها به جنابعالی که مسؤلیت بخشی از صنعت دارویی کشور را بر عهده دارید هشدار می‌دهیم که اگر قلبتان برای سرافرازی و استقلال می‌تپد و اگر از وابستگی به اجنبی بیزار هستید با توجه به انتظاری که از جنابعالی داریم مطلوب است که واکنشی منطقی و اصولی در قبال این مسأله داشته باشید. در پایان ضمن آرزوی توفیق و موفقیت برای جنابعالی در راه رشد و شکوفایی صنعت داروسازی به اطلاعات می‌رسانیم که مسایل پشت پرده و مشکلات ناشی از این گونه مراکز را ما به اطلاع مردم عزیز و بزرگوارمان خواهیم رساند.

والسلام

دبیرخانه صنفی دانشجویان

دانشکده داروسازان تهران

۱- وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۲- معاونت محترم دارو و غذای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۳- مدیرکل محترم امور دارو و غذای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۴- انجمن داروسازان ایران

۵- انجمن داروسازان جوان

۶- انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده‌های داروسازی سراسر کشور

۷- بسیج دانشجویی دانشکده‌های داروسازی سراسر کشور